

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

2

								centavos
24	PAPEL 40 KG A4 COR BRANCO C / 100 UND.	PCT	EXTRA	12	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
25	PAPEL 60 KG A4 COR BRANCO C / 200 UND	PCT	MG	71	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.973,80	um mil, novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
26	Papel Adesivo Fosco Branco 90 G - A4 - 100 Folhas	PCT	OFF PAPER	7	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
27	Papel Carbono Dupla Face A4 C / 100 UND	CX	CIS	10	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
28	Papel Celofane 85 x 100 CM Várias Cores	UND	CROMUS	300	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
29	PAPEL CELOFONE LISO	UND	CROMUS	150	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
30	PAPEL CREPOM - 48 CM X 2 M	UND	NOVAPRINT	30	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
31	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FLS	NOVAPRINT	560	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
32	PAPEL E.V.A 40X95X2,5MM CORES VARIADAS	FLS	MAKE	270	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
33	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	CX	OFF PAPER	32	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 475,84	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
34	Papel Jornal 215 x 315 48,8 Gramas Pacote com 500 Folhas	PCT	TECPEL	5	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 74,50	setenta e quatro reais e cinquenta centavos
35	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FLS	CROMUS	320	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
36	PAPEL MADEIRA	FLS	SÃO MIGUEL	605	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 302,50	trezentos e dois reais e cinquenta centavos
37	PAPEL OFICIO 60 KG - CORES VARIAS RESMA COM 200 FOLHAS	RESMA A	MG	60	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
38	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	CX	CHAMEX	383	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 86.558,00	oitenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais

Handwritten signatures and stamps, including a circular stamp from COMISSÃO DELIBERATIVA.

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

R

39	PAPEL SULFITE A4 CORES VARIADAS PCT COM 100 FOLHAS	PCT	REPORT	25	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos
40	Papel Sulfite A4 Oficio 210 x 297 MM 75 G / M <sup>2</sup> Caixa 10 Resmas - Branco	CX	REPORT	105	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 23.835,00	vinte e três mil, oitocentos e trinta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL LOTE IV</b>							<b>R\$ 127.804,99</b>	<b>cento e vinte e sete mil, oitocentos e quatro reais e noventa e nove centavos</b>

LOTE V								
Item	Descrição	Und	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALFINETE DE CABEÇA SIMPLES COM 50 GRAMAS	CX	ACC	39	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 156,00	cento e cinqüenta e seis reais
2	ALFINETE DE SEGURANÇA TAMANHOS VARIADOS PCT COM 100	PCT	ACC	5	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
3	ALFINETE PARA MAPA 6 MM BOLA C / 50 UNID	CX	ACC	10	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UND	RADEX	22	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
5	Balão de Látex Nº 07 - C/50 UNIDADES - LISO - COR A ESCOLHER	PCT	SÃO ROQUE	150	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos
6	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/ 300 METROS	RL	EUROROMA	27	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 235,98	duzentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos
7	BATERIA 9V HW 6F 22 CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	RAYOVAC	6	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 1.026,00	um mil e vinte e seis reais
8	BEXIGA, PACOTE C/ 50 UNID. - CORES VARIADAS	PCT	SÃO ROQUE	275	R\$ 6,50	seis reais e cinqüenta centavos	R\$ 1.787,50	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the text 'COMISSÃO DE LICITAÇÃO'.



**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

								cinquenta centavos
9	CLIPES COLORIDOS REF.5 MINI DOURADO CX C / 100	CX	ACC	5	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos
10	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	CXS	ACC	161	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 305,90	trezentos e cinco reais e noventa centavos
11	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	CXS	ACC	131	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 451,95	quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos
12	CLIPES Nº 6/0 (CX C/100)	CX	ACC	39	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 202,80	duzentos e dois reais e oitenta centavos
13	CLIPES Nº 8/0 (CX C/100)	CX	ACC	41	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 368,59	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
14	CLIPS 3/0 CAIXA COM 420 UND	CX	ACC	30	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 316,50	trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
15	CLIPS Nº 6 - CX. COM 50 UND	CX	ACC	155	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
16	Clips Nº 6/0 Caixa com 220 UND	CX	ACC	30	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 301,50	trezentos e um reais e cinquenta centavos
17	CLIPS Nº 8/0 - CX. COM 25 UND	CX	ACC	90	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
18	clips Nº 8/0 Caixa de 180 UNID	CX	ACC	30	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
19	COLA BRANCA 90GR	UND	FORTFIX	172	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 206,40	duzentos e seis reais e quarenta centavos

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

20	COLA BRANCA COMUM - CX. C/12 TUBOS DE 90 GR.	CX	FORTFIX	47	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 676,80	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
21	Cola Branca Tubo de 1KG	KG	FORTFIX	5	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
22	COLA DE ISOPOR 90G	UND	FORTFIX	172	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 395,60	trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
23	COLA DE SILICONE LIQUIDA COM 100 ML	UND	JOCAR	10	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
24	COLA DIMENSIONAL C/ GLITER, CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	CX	ACRILEX	77	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.560,25	dois mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
25	Cola em Bastão 20G	UND	CIS	10	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 16,00	dezesseis reais
26	COLA ISOPOR CX C/12 TUBOS DE 90GR	CX	FORTFIX	98	R\$ 28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.807,70	dois mil, oitocentos e sete reais e setenta centavos
27	COLA QUENTE EM BASTÃO 11,2 MM X 30CM PCT C / 01 KG	PCT	IBEL	109	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.746,80	dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
28	CORDA TRANÇADA 2 MM EM POLIETILENO 100 % VIRGEM C / 100 METROS	RL	VONDER	6	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
29	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 12 MM CX 6 UND	CX	CIS	10	R\$ 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
30	Corretivo Liquido a Base de D'Agua Caixa Com 12 Und	CX	RADEX	49	R\$ 11,06	onze reais e seis centavos	R\$ 541,94	quinhentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos
31	Dvd Virgem 120 Min 4,7 Gb Pacote 100 Und	PCT	MAXPRINT	2	R\$ 87,15	oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 174,30	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and stamps]*



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

32	FITA ADESIVA LISA 45 X 50 MM	RL	SCOTHC	31	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 108,50	cento e oito reais e cinquenta centavos
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM - 33 METROS (PEQUENO)	UND	EUROCEL	135	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PCT C/ 10 ROLOS ROLOS DE 12MM X 40M	PCT	EUROCEL	40	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
35	FITA CETIM Nº 1 - 07 MM - METROS - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	60	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
36	FITA CORRETIVA 8M X 5MM TAPE T0 25	UND	PROGRESSO	30	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
37	FITA DE CETIM Nº 2 - 10 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	60	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
38	FITA DE CETIM Nº 3 - 15 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	40	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
39	FITA DE CETIM Nº 5 - 22 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	30	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
40	FITA DE CETIM Nº 9 - 38 MM - 10 METROS - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	20	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
41	FITA GOMADA LISA 45X50MM	RL	TARTAN	100	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
42	Fita Gomada Transparente 45 MM 50MT Pacote com 4	PCT	SCOTHC	84	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais
43	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	RL	TARTAN	230	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.656,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
44	FITA METRICA DE 1,5 M X 2 CM 95 % POLIESTER / 5% FIBRA DE VIDRO - TRENA	UND	VONDER	5	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos
45	FITA Nº 3 DOURADA PEÇA COM 10 M	PC	PROGRESSO	50	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

*Handwritten mark*

*Handwritten signatures and stamps*

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

46	Fita para impressora FX 2190 EPSON	UND	MASTERPRINT	10	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
47	FITILHO - ROLO COM 100 MT. CORES VARIADAS	RL	PROGRESSO	35	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 444,50	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos
48	FITILHO 5 MM X 50 M - VÁRIAS CORES	UND	PROGRESSO	30	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
49	GRAMPO P / GRAMPEDOR GALVANIZADOS GRANDE 23 / 13 C / 5000 UND	CX	ACC	8	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos
50	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	CX	FRAMA	199	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 686,55	seiscentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e cinco centavos
51	LAÇO MINI DE CETIM NAS CORES VERDE, DOURADO, BRANCO E VERMELHO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	FIDEPLA	5	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
52	LAMINAS PARA ESTILETE	UND	MASTERPRINT	20	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 27,00	vinte e sete reais
53	LIGA ELASTICA Nº 18 Pacote 200 Unid	PCT	MERCUR	20	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
54	LIGA ELÁSTICA, PCT. C/ 100 GR.	PCT	MAMUTE	60	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinqüenta e seis reais
55	MASSA DE MODELAR - CX. C / 12 UNID	CX	ACRILEX	210	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos
56	MINI ALFINETE SEGURANÇA BROCHE C/ 100	PCT	ACC	70	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
57	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	UND	RADEX	50	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinqüenta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and stamps]*



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

58	PILHA ALCALINA PALITO AAA	UND	RAYOVAC	100	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
59	PILHA PALITO C/ 02 UND	PCT	RAYOVAC	181	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 325,80	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
60	PILHA PEQUENA	UND	PANASONIC	96	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
61	PILHA PEQUENA C/ 4 UND	PCT	PANASONIC	45	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
62	PILHA RECARREGAVEL AA C/4	PCT	ELGIN	4	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
63	PILHA RECARREGAVEL AAA C/4	PCT	ELGIN	4	R\$ 27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
64	RÉGUA EM POLIETILENO 30CM CRISTAL	UND	WALEU	497	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 298,20	duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos
65	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 50 CM	UND	WALEU	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
<b>VALOR TOTAL LOTE V</b>							<b>R\$ 30.050,06</b>	<b>trinta mil e cinquenta reais e seis centavos</b>

## LOTE VI

Item	Descrição	Und	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BLOCO AUTOADESIVO PCT C / 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 X 50 MM	PCT	NOTE FIX	5	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos
2	BOBINAS 57 X 22 METROS TERMOSCRIP KPH 856 C / 60 UNIDADES	CX	SILFER	5	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 715,50	setecentos e quinze reais e cinquenta centavos
3	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	PCT	FORONI	28	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
4	ENVELOPE PEQUENO TIPO BRANCO PARA CARTA (LISO) - PCT C/ 100	PCT	FORONI	93	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 553,35	quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

*M*

5	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO, PCT C/100 UND	PCT	FORONI	31	R\$ 27,15	vinte e sete reais e quinze centavos	R\$ 841,65	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
6	ENVELOPE SACOS 260 X 365 MM OURO PCT C / 100 UND	PCT	FORONI	61	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.823,90	um mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa centavos
7	ENVELOPES P/ CONVITES 235 X 160 CORES VARIADAS	UND	IPECOL	500	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
8	Envelopes Saco 176 x 250 MM - RAFT OURO Caixa Com 250 Unid	CX	FORONI	3	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
9	Envelopes Saco 176 x 250 MM Kraft Ouro. Pct C / 100 UND	PCT	FORONI	25	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
10	Envelopes Saco 240 x 340 MM -RAFT OURO Caixa com 250 Unid	CX	FORONI	3	R\$ 58,85	cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 176,55	cento e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
11	ESFUMINHO Nº 4	UND	TRIDENT	500	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.925,00	três mil, novecentos e vinte e cinco reais
12	ETIQUETA CONTÍNUA 2 COLUNAS 107 X 36 CM	CX	PRATIC	4	R\$ 222,30	duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 889,20	oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
13	ETIQUETA INKJET + LASER PAPEL A4 PACOTE COM 25 UNID	PCT	PIMACO BIC	5	R\$ 25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 128,75	cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
14	ETIQUETAS AUTOADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA LACRE 25 MM DE DIAMETRO ROLO COM 100 UNIDADES	RL	ART GRAF	5	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
15	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UND	GRAFSET	55	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 580,25	quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
16	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UND	GRAFSET	55	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 467,50	quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
17	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	UND	GRAFSET	50	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signatures and stamps]*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

18	LIVRO PARA PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FOLHAS	UND	GRAFSET	62	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 477,40	quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
19	PLASTICO ADESIVO LISO TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MTS	RL	PLASTIFIK	22	R\$ 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 1.053,80	um mil e cinquenta e três reais e oitenta centavos
20	RABO DE RATO - ROLO C/100METROS	RL	PROGRESSO	15	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
21	ROLO DE PLASTICO ADESIVO	UND	QUALITAC	25	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
22	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15 X 20CM , PACOTE C/ 100UNID	PCT	CROMUS	7	R\$ 22,88	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 160,16	cento e sessenta reais e dezesseis centavos
23	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 CM, PACOTE C/ 100 UNID	PCT	CROMUS	7	R\$ 20,71	vinte reais e setenta e um centavos	R\$ 144,97	cento e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos
24	SACO COM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 25 X 35 CM, PACOTE C/ 100 UNID	PCT	CROMUS	7	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 219,10	duzentos e dezenove reais e dez centavos
25	SACO SEM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 15 X 20 CM , PACOTE C / 100 UNID	PCT	CROMUS	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
26	SACO SEM ABA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 CM, PACOTE C / 100 UNID	PCT	CROMUS	10	R\$ 20,95	vinte reais e noventa e cinco centavos	R\$ 209,50	duzentos e nove reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI</b>							<b>R\$ 16.075,88</b>	<b>dezesseis mil e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos</b>

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 24.08.01/2017-SRP.

Declaramos que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.



*Low*

*M*

*SP*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
BAIRRO: CENTRO  
EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)  
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
CEP: 62920-000  
QUIXERÉ-CE

Declaramos sob às penas da Lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, que não possuímos **nenhum fato impeditivo** para participar desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto dessa licitação caso sejamos vencedores da mesma e que iniciado a partir do recebimento de Ordem de Compra.

**M A R DAS CHAGAS-EPP**

End.: Rua Manoel Gonçalves, 954.  
Quixeré-Ce  
Cep: 62.920-000  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
Fone: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434

**Valor Total da Proposta: R\$ 334.216,86 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos)**

Validade: 60 (sessenta) dias  
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Banco: 001  
Agência: 2512-7  
Conta Bancária: 12243-2

Quixeré, 04 de janeiro de 2017.



maria Aline Regis das Chagas  
Maria Aline Regis das Chagas  
CPF nº 050.783.513-10



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
CARTÓRIO ANDRADE SALLES 1º OFÍCIO  
RECONHEÇO A(S) FIRMA(S) POR  
 AUTENTICIDADE  ASSEMELHAÇÃO  
MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS

QUIXERÉ-CE de 04 de 01 de 2017

EM TESTEMUNHO DA VERDADE

Maria Celiana Gomes da Silva  
 BELA MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA  
 MARIA CELIANA GOMES DA SILVA - SUBSTITUTA  
 LÍLIA MARIA DE OLIVEIRA - ESCRIVENTA





C.D.A. SOMBRA - ME

### PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 06.12.01/2017 - DIVERSAS.

Declaro, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumo o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO LOTE I	UND	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	UND	76	RADEX	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	327,56	trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos
2	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	UND	33	DELLOPLAST	35,08	trinta e cinco reais e oito centavos	1.157,64	mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
3	CALCULADORA COM 8 DIGITOS GRANDE	UND	67	SHENG	5,90	cinco reais e noventa centavos	395,30	trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
4	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	UND	5	SHENG	15,05	quinze reais e cinco centavos	75,25	setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
5	CESTO PARA PAPEL SEM TAMPA	UND	20	PLASUTIL	11,05	onze reais e cinco centavos	221,00	duzentos e vinte e um reais
6	CLASSIFICADOR COMERCIAL PASTA C/ FERRAGEM	UND	80	FRAMA	4,12	quatro reais e doze centavos	329,60	trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
7	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UND	PCT	10	FRAMA	37,69	trinta e sete reais e sessenta e nove centavos	376,90	trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos
8	COLECIONADOR C / ELÁSTICO PLÁSTICO OFICIO 18 MM PCT C / 10 UND	PCT	45	POLIBRAS	26,75	vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	1.203,75	mil duzentos e três reais e setenta e cinco centavos
9	COLECIONADOR DE PLASTICO COM ELASTICO - NO FORMATO 320 MM X 246 A4 - PCT C/10 UND	PCT	70	POLIBRAS	26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	1.864,80	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
10	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO ALTO ( PCT COM 10 UND)	PCT	20	POLIBRAS	28,04	vinte e oito reais e quatro centavos	560,80	quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

*[Handwritten signatures and stamps]*



## C.D.A. SOMBRA - ME

11	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO BAIXO ( PCT COM 10 UNID)	PCT	20	POLIBRAS	22,73	vinte e dois reais e setenta e três centavos	454,60	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
12	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	PCT	149	POLIBRAS	31,86	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	4.747,14	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos
13	COLECIONADOR DE PLÁSTICO COM REPARTIMENTO E FOLHAS INTERNAS	UND	12	POLIBRAS	15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	183,00	cento e oitenta e três reais
14	ESTILETE 18MM	UND	10	MASTERPRINT	1,66	um real e sessenta e seis centavos	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos
15	ESTILETE LARGO - CX. C/12 UNID.	CX	16	MASTERPRINT	20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	326,88	trezentos e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos
16	ESTILETE PLÁSTICO LARGO MP 451.	UND	15	MASTERPRINT	1,43	um real e quarenta e três centavos	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
17	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA CAIXA COM 12 UND	CX	2	JAPAN	12,01	doze reais e um centavo	24,02	vinte e quatro reais e dois centavos
18	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDAVEL	UND	120	JAPAN	1,63	um real e sessenta e três centavos	195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
19	GRAMPEADOR ALICATE	UND	14	CIS	12,73	doze reais e setenta e três centavos	178,22	cento e setenta e oito reais e vinte e dois centavos
20	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS	UND	18	CIS	36,19	trinta e seis reais e dezenove centavos	651,42	seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos
21	GRAMPEADOR PARA USO INDUSTRIAL (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M²	UND	174	CIS	27,03	vinte e sete reais e três centavos	4.703,22	quatro mil, setecentos e três reais e vinte e dois centavos
22	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20 X 23,5 CM	UND	85	MAXPRINT	4,15	quatro reais e quinze centavos	352,75	trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos
23	ORGANIZADOR DE MESA COM DIVISÓRIAS EM POLIETILENO	UND	10	NITROPLAST	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
24	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UND	470	FRAMA	6,78	seis reais e setenta e oito centavos	3.186,60	três mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
25	PASTA AZ- LOMBO LARGO - CX C/ 20 UNID	CX	65	FRAMA	132,69	cento e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos	8.624,85	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - BRUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

*[Handwritten signatures and stamps]*

*[Circular stamp: COMISSÃO DE LICITAÇÃO]*



C.D.A. SOMBRA - ME

26	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	CX	45	FRAMA	145,92	cento e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	6.566,40	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
27	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPEL - PCT C / 20 UNID - CORES VERDE E BRANCA.	PCT	130	ACT	29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	3.871,40	três mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta centavos
28	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350 X 240 PCT C/20	PCT	45	ACT	25,07	vinte e cinco reais e sete centavos	1.128,15	mil cento e vinte e oito reais e quinze centavos
29	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS COM VISOR	UND	21	ACT	15,40	quinze reais e quarenta centavos	323,40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
30	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	UND	145	FRAMA	1,11	um real e onze centavos	160,95	cento e sessenta reais e noventa e cinco centavos
31	PASTA DE DEDOS P/MANUSEAR	UND	15	RADEX	2,02	dois reais e dois centavos	30,30	trinta reais e trinta centavos
32	PASTA EM L A4 TRANSPARENTE VERDE E BRANCA	UND	65	DELLOPLAST	0,78	setenta e oito centavos de real	50,70	cinquenta reais e setenta centavos
33	PASTA L A4 0,15 C / 10 UNID	PCT	15	DELLOPLAST	7,22	sete reais e vinte e dois centavos	108,30	cento e oito reais e trinta centavos
34	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	UND	53	POLIBRAS	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	756,84	setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
35	PASTA SANFONADA OFÍCIO - 31 DIVISÓRIAS	UND	25	POLIBRAS	39,76	trinta e nove reais e setenta e seis centavos	994,00	novecentos e noventa e quatro reais
36	PASTA SANFONADA PLASTICA A6 COM 05 DIVISÓRIAS.	UND	18	POLIBRAS	14,30	quatorze reais e trinta centavos	257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
37	PASTA SUSPENSA	UND	1500	FRAMA	1,21	um real e vinte e um centavos	1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
38	PASTA SUSPENSA PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	PCT	105	FRAMA	17,12	dezessete reais e doze centavos	1.797,60	mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
39	PEN - DRIVE DE 8 GB	UND	45	KINGSTON	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	851,40	oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
40	PEN DRIVE 4GB	UND	26	KINGSTON	15,16	quinze reais e dezesseis centavos	394,16	trezentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos

R CONEGO AGOSTINHO, Nº 1863, CENTRO - RUSSAS - CE

CNPJ: 21.460.680/0001-04 - CEP: 62.900-000

FONE: (88) 3411.2305 CEL: (88) 9958.5921

